
 

 
CITTÀ DI MONCALIERI 

 
SETTORE AVVOCATURA E APPALTI 

APPALTI 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
 

DS1 n. 580 
Del   21.04.2010 

 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO LAVORI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STABILI COMUNALI ¿ 
CONSORZIO CARDEA DI TORINO.                  

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 Con determinazione dirigenziale n.246 in data 22.02.2010 sono stati approvati gli atti 
propedeutici, l’avviso di gara, il bando di gara, nonché le dichiarazioni a corredo per l’appalto 
in oggetto; 
 
 Dato atto che l’asta pubblica per l'appalto dei lavori in questione, tenutasi il 
15.04.2010, ha avuto come risultato che l'offerta più favorevole per il Comune secondo le 
modalità di gara è stata presentata dalla ditta Consorzio CARDEA di TORINO - Via 
Saccarelli n.29 P.I. 00947320016 -, per cui l'appalto è stato aggiudicato provvisoriamente alla 
predetta ditta; 
 
 Visto l’art.13 bis, comma 5, del vigente regolamento comunale dei contratti, in forza 
del quale è previsto che il Dirigente del Settore Appalti adotta il provvedimento di 
aggiudicazione definitiva dopo aver effettuato le verifiche tecnico-professionali previste dalla 
vigente normativa; 
 
 Atteso che, nell’appalto in questione, le predette verifiche tecnico-professionali sono 
assorbite dal possesso dell’attestazione SOA prescritta obbligatoriamente per la 
partecipazione alla gara;     
 
 Visto che è in corso di acquisizione la documentazione necessaria ai fini della prova 
del possesso dei requisiti generali prescritti per la partecipazione alle procedure di 
affidamento di appalti di lavori pubblici (ex art. 38 del D.Lgs. n.163/06), all’esito della quale 
l’aggiudicazione definitiva diventerà efficace; 
 
   
 



 Verificata la regolarità del procedimento ed in particolare la legalità dell'espletamento 
della gara, come risulta dal relativo verbale di gara che si andrà ad approvare con la presente 
determinazione; 
 
 Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 26.01.2010 di 
approvazione del bilancio di previsione annuale 2010 e pluriennale 2010/2012 e della 
relazione previsionale e programmatica per il triennio 2010/2012. 
 
 Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 84 del 23.03.2010 di 
approvazione del PEG per l’anno 2010 
 

D E T E R M I N A 
 

1)  Di approvare, per le ragioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate, in ogni 
sua parte il verbale di gara redatto in data 15.04.2010, agli atti d’ufficio, concernente 
l'aggiudicazione dell’appalto dei lavori di manutenzione straordinaria stabili comunali; 

2) Di aggiudicare al Consorzio CARDEA di TORINO - Via Saccarelli n.29 P.I. 
00947320016, l’appalto relativo ai lavori sopra citati con un ribasso offerto del 
19,817%; 

3) Di dare atto che, ai sensi dell’art.13 bis del vigente regolamento dei contratti, 
l’aggiudicazione definitiva diventerà efficace all’esito delle verifiche in corso in 
relazione ai requisiti generali; 

4) Di demandare al Dirigente del Settore interessato, ai sensi dell’art.13 bis del vigente 
regolamento dei contratti, la riapprovazione del quadro economico e l’assunzione 
dell’impegno di spesa secondo le norme di contabilità pubblica; 

5)  Di dare atto che il responsabile del procedimento, ex art. 10 D.Lgs. 163/2006, è l’Ing. 
Matteo TRICARICO; 

6)  Di dare atto che, in attuazione della “Delibera CIPE” del 27.12.2002 n. 143 il Codice 
Unico di Progetto (CUP) è:   CUP -  N. H26F0900010004. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE  AVVOCATURA E APPALTI 

 (dott. Roberto BIANCATO) 
 

 


